DIÁRIO OFICIAL Nº 33759   95Quinta-feira, 13 DE DEZEMBRO DE 2018

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20180527

ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 6/2018-02SEMSA
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA: CLINICA SAÚDE DIAGNOSTICO DE PARAUAPE-
BAS EIRELI
OBJETO: Credenciamento de pessoas jurídicas de direito privado
para a execução de exames e serviços especializados, comple-
mentares de Assistência Médico Hospitalar e ambulatório, para
atendimento de emergência/urgência, em regime de 24 horas
diárias, pré-hospitalares ou de reabilitação especializados em:
cardiologia, neurologia, pneumonia, gastroenterologia, urolo-
gia, ortopedia, angiologia, biopsia, tomografi a computorizada e
ressonância magnética e Mastologia, no preço da tabela CBHPM
(Classifi cação Brasileira Hierarquizada de Procedimentos Médi-
cos), a serem prestados aos indivíduos que deles necessitem,
assistidos pela Secretaria Municipal de Saúde de Parauapebas,
estado do Pará
VALOR TOTAL: R$ 1.009.333,98 (hum milhão, nove mil, trezen-
tos e trinta e três reais e noventa e oito centavos).
VIGÊNCIA: 28 de Novembro de 2018 a 27 de Novembro de 2019
DATA DA ASSINATURA: 28 de Novembro de 2018

Protocolo: 392800

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 9/2018-002SEMED

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Pa-
rauapebas comunica a todos os interessados que FICA SUS-
PENSO, o PROCESSO LICITATÓRIO na modalidade PREGÃO Nº
Nº 9/2018-002SEMED cujo objeto é o Registro de Preço para
Contratação de Empresa especializada para prestação dos servi-
ços de locação de veículos automotores leves e pesados, (cami-
nhão baú alumínio 3/4, caminhão carroceria aberta 3/4, veículo
leve tipo pick-up, veículo utilitário tipo van, veículo de passeio,
Pick-ups tipo caminhonetes, caminhão comboio), sem motoris-
ta, para atendimento das unidades que compõem a Prefeitura
Municipal de Parauapebas, Estado do Pará, por ordem judicial
proferida nos autos nº 0805159-71.2018.814.0040.

PARAUAPEBAS, 11 de Dezembro de 2018
LEO MAGNO MORAES CORDEIRO

Pregoeiro
Protocolo: 392728

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ORIGEM: CONTRATO nº 20160408
DECORRENTE: CONCORRÊNCIA Nº3/2014-023SEMED
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMED
CONTRATADO: H B 20 CONSTRUÇÕES LTDA -EPP.
OBJETO: SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO DE
OBRAS DA ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL DO BAIRRO TRO-
PICAL, DO MUNICIPIO DE PARAUAPEBAS, NO ESTADO DO PARÁ.
CONTRATADO: HB 20 CONSTRUÇÕES LTDA -EPP.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 5.762.276,69 (cinco milhões
setecentos e sessenta e dois mil, duzentos e setenta e seis reais
e sessenta e nove centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 30 de Junho de 2016 a 30 de
Dezembro de 2017.
VALOR DO CONTRATO APÓS 2º TAC: R$ 7.591.343,20 (sete mi-
lhões quinhentos e noventa e um mil, trezentos e quarenta e três
reais e vinte centavos).
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 2º TAC: Inalterado
VALOR ADITADO NO 2º TAC: acréscimos de itens do contrato no
valor de R$ 832.639,81(oitocentos e trinta e dois mil, seiscentos
e trinta e nove reais e oitenta e um centavos) e acréscimos de
itens novos no valor de R$ 996.426,70(novecentos e noventa e
seis mil, quatrocentos e vinte e seis reais e setenta centavos).
DATA DO ADITIVO: 18/09/2018

Protocolo: 392802

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 9/2018-5SEMPROR

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio da
Secretaria Municipal de Produção Rural, mediante o Pregoeiro
devidamente designado, torna público que às 09:00 horas do dia
28 de Dezembro de 2018, fará realizar licitação na modalidade
PREGÃO, na Forma PRESENCIAL, tipo menor preço, para Regis-
tro de Preços para futura e eventual contratação de empresa
especializada para aquisição de peças e realização de serviços de
manutenção e conserto de tratores e implementos agrícolas, no
município de Parauapebas, Estado do Pará., de acordo com o que
determina a legislação vigente, a realizar-se nas dependências
da Coordenadoria de Licitações e Contratos.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessa-
dos na Coordenadoria de Licitações e Contratos da PREFEITURA

MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, localizada no Morro dos Ventos,
Quadra Especial, S/Nº, Bairro Beira Rio II, Cidade de Parauape-
bas/PA, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expe-
diente (das 8 às 14h), e ainda através do www.governotrans-
parente.com.br/transparencia/4507490/consultarlicitação ou do
Portal do TCM-PA www.tcm.pa.gov.br/portal-lic-publico.

PARAUAPEBAS - PA, 12 de Dezembro de 2018.
LEO MAGNO MORAES CORDEIRO

Pregoeiro
Protocolo: 392783

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018-006SEMED

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio da
Secretaria Municipal de Saúde, mediante o Pregoeiro devidamen-
te designado, comunica a todos os interessados que a data de
Abertura referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018-006SE-
MED, cujo objeto é o Registro de Preços para aquisição de livros
para Os Ciclos Educacionais, Projetos casa do Aprender Núcleo
de Apoio Psicossocial, Departamentos de Apoio Psicossocial e
Pedagógico, Educação Infantil, Educação do Campo e EJA - Edu-
cação Jovem e Adultos, destinados aos Departamentos, Projetos
e Escolas Municipais de Ensino Básico da Secretaria Municipal
Educação de Parauapebas, Estado Pará, fi ca prorrogada para o
dia 27 de Dezembro de 2018 ás 11:00 horas, na sala de reunião
da Comissão Permanente de Licitação, na Secretaria da Fazenda
– SEFAZ, localizada no Centro Administrativo da PMP – Bairro
Beira rio II – Parauapebas, Estado do Pará.

PARAUAPEBAS - PA, 12 de Dezembro de 2018.
LEO MAGNO MORAES CORDEIRO

Pregoeiro
Protocolo: 392867

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018-03SEMPROR

A Prefeitura Municipal de Parauapebas, mediante o Pregoei-
ro devidamente designado, comunica a todos os interessados
que a sessão de recebimento e início da abertura dos envelopes
proposta e documentação referentes ao processo licitatório na
modalidade PREGÃO, na Forma PRESENCIAL Nº 9/2018-03SEM-
PROR, tipo menor preço, para Registro de Preços para futura e
eventual locação de máquinas pesadas com operador e com-
bustível para realização dos serviços de destoca, enleiramento,
aração, gradagem, construção, reforma e adequação de tanques
para armazenamento de água para fi ns de irrigação de pomares
frutíferos e transporte de equipamentos do Programa de Produ-
ção Vegetal Sustentável no Município de Parauapebas, Estado
do Pará, fi ca prorrogada para o dia 28 de Dezembro de 2018,
às 11:00 horas, na Sala de Reuniões da Coordenadoria de Li-
citações e Contratos, localizada no Morro dos Ventos, Quadra
Especial, S/N, no município de Parauapebas, Estado do Pará. Em
razão de alterações que estão sendo feitas para que seja enviado
um aditivo que será elaborado após as respectivas alterações.

PARAUAPEBAS - PA, 12 de Dezembro de 2018.
LÉO MAGNO MORAES CORDEIRO

Pregoeiro
Protocolo: 392858

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PAU D’ARCO

.

AVISO DE LICITAÇÃOPREGÃO
PRESENCIAL/SRP Nº 9/2018-034PMPD/SRPO Município
de Pau D’arco-PA, através da PREFEITURA MUNICIPAL
por intermédio do Setor de Licitação, torna público que às 9:00
horas do dia 09 de Janeiro de 2019, fará realizar licitação na
modalidade Pregão Presencial tipo menor preço por item, ob-
jeto: Registro de preços para futura e eventuais contrações de
empresa para fornecimento de merenda escolar (gênero alimen-
tícios) para atenderem as escolas públicas do Município de Pau
D’arco - PA, no próximo exercício. De acordo com o que deter-
mina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de
Licitação da Prefeitura Municipal de Pau D’arco. O procedimento
licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº 10.520/2002,
Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações
posteriores que lhe foram introduzidas. O Edital e seus anexos
encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão
de Licitação, na Av. Boa Sorte, Paraiso, a partir da publicação
deste Aviso, no horário de 08:30h às 11:30h. PAU D’ARCO - PA,
12 de dezembro de 2018 ANDRE FONTES RODRIGUES FUN-
DO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Protocolo: 392986

EXTRATO DE ADITIVO Nº 001/2018CONTRATO Nº:
20180004 ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2017
PMPD CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
CONTRATADA: M F LIMA ASSISTENCIA - ME, inscrita no CNPJ
(MF) sob o nº 25.350.441/0001-44. OBJETO: Constitui objeto
deste Termo Aditivo de quantidade a prorrogação do prazo de
vigência do CONTRATO n.º 20180004, passando a contar a partir
do último dia de vigência do contrato: A vigência deste Contrato
é de 08 de Janeiro de 2018 extinguindo-se 31 de Dezembro de
2018 - passando a ter sua vigência prorrogada para 31 de Ja-
neiro de 2019. VALORES TOTAIS: O presente termo aditivo de
quantidade e tempo ao contrato passa a ser de R$ 1.504.200,00
(Um Milhão e Quinhentos e Quatro Mil e Duzentos Reais) para
R$ 1.641.600,00 (Um milhão Seiscentos e Quarenta e Um Mil e
Seiscentos Reais). DATA DA ASSINATURA: 10 de Dezembro de
2018.

Protocolo: 392987

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL/SRP
Nº 9/2018-035PMPD-SRPO Município de Pau D’arco-PA,

Através da Prefeitura Municipal por intermédio do Setor de Lici-
tação, torna público que às 9:00 horas do dia 27 de dezembro
de 2018, fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial
tipo menor preço por item, objeto: Registro de preços para fu-
tura e eventual contratação de empresa especializada em exa-
mes médicos e exames de imagem para atender as demandas
do fundo de saúde do município de Pau D’arco. De acordo com
o que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da
Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Pau D’arco. O
procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº
10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e
suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas. O Edi-
tal e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados
na sala da Comissão de Licitação, na AV. BOA SORTE, PARAI-
SO, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 08:30h
às 11:30h. PAU D’ARCO - PA, 12 de dezembro de 2018 FELIPE
BARTOLI MACHADO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Protocolo: 392985
.

.

PARTICULARES
.

JOÃO CLUADIONOR MONTEIRO ABDON
Inscrito no CPF nº 004.991.702-10, torna-se público que obteve
da Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA Bragança,
através do Processo nº 094/2018/SEMMA/PMB, Licença de Ope-
ração, para a atividade Extração de Areia e Seixo, localizado na
Rod. BR 308 (Bragança/Viseu), Km 03, Bragança - PA, válida até
22/11/2020.

Protocolo: 392992

REQUERIMENTO DA LICENÇA JOSÉ NEWTON FERNANDES
DA COSTA, FAZENDA IRACEMA

Torna público que Estar requerendo junto a Secretaria Municipal
de Meio Ambiente de Castanhal a Licença Ambiental Rural com
o endereço Colônia Iracema, Zona Rural, no município de Santo
Antônio do Tauá - PA, através do processo N° 33407/2012 em
26/10/2012

Protocolo: 392994
.

.

EMPRESARIAL
.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO ASSEMBLÉIA COOPERATIVA DE
TRANSPORTE RODOVIARIO DE PASSAGEIROS DE PARA-

GOMINAS - COOPERPARAGOMINAS
CNPJ: 12.541.500/0001-10 - NIRE: 15400015172ASSEMBLÉIA
GERAL ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIAEDITAL DE CONVOCA-
ÇÃOPelo presente edital, fi cam convocados todos os cooperados
em dias com suas obrigações estatuarias para reunião de As-
sembleia Geral Extraordinária - AGE, para decidir sobre a Eleição
do novo Presidente, que será realizada no próximo dia 20 de
Dezembro de 2018, no seguinte endereço: Rodovia PA 256, KM
01, Terminal Rodoviário, Box 25, Nova Conquista, Cep 68627-
451, Paragominas-PA, às 10:00 com única convocação com pelo
menos 10 cooperados, para deliberar a seguinte pauta:Em re-
gime de Assembléia Geral Extraordinária:1º-Alteração do Arti-
go 47º do Estatuto que trata da Diretoria; Paragominas, 05 de
Dezembro de 2018.__________________________Jose Dias
MendesPresidente

Protocolo: 393002